
①申し込みは個人でお願いします。下記のQRコードまたは次のURL 

https://forms.gle/EyAVdG3EbaQuavr66 

より入力していただき、６月２３日（月）までにお申し込みください。 

②生徒の参加につきましてはできる限り先生方・保護者の方の引率をお願

いします。 

③下足を入れる袋、上履き、筆記用具を持参してください。 

④学校内の駐車場が限られています。公共交通機関の利用にご協力くださ

い。 

⑤個別相談会は11月と12月にも実施します。 

⑥今後の感染症などの状況により、内容の変更や中止・延期となる場合が

あります。 

令和７年（2025年）5月27日 

中学3年生の保護者のみなさんへ 

長野県東御清翔高等学校長  倉石 仁志   

 

令和７年度 東御清翔高等学校体験入学（学校説明会）について【ご案内】 

向暑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校

の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、本校は多部制・単位制高校に転換し15年目を迎えました。新しい学校づくりも仕上げの段階

へと突入し、さらなる発展を目指し全校で取り組んでおります。そこで、本校をさらに知っていただ

くため体験入学（学校説明会）を下記のとおり計画いたしました。 

 貴校の３年生・保護者の皆様・先生方に多数ご来校いただきますよう、ご案内のほどよろしくお願

い申し上げます。 

記 

 １ 日程・対象  令和７年７月25日（金） 中学３年生、保護者の皆様、中学校教職員 

 ２ 会 場  東御清翔高等学校 

 ３ 実 施 内 容 

時  間 Aグループ Bグループ 

8:45～ 9:00 受付（昇降口） 

 9:10～ 9:55 学校概要説明 ※1 体験授業 ※2 

9:55～10:10 移動・休憩 

10:10～10:55 体験授業 ※2 学校概要説明 ※1 

10:55～11:10 アンケート記入 アンケート記入 

11:15～ (希望者) 個別相談 ※3（生徒、保護者、中学職員） 

11:15～（希望者） 部活見学 （活動している部について見学可能） 
※１ 多部制・単位制や午前部・午後部の仕組みについて・教育内容や学校生活について 

入学者選抜について  その他 

※２ グループ、授業講座は、本校で割り振りさせていただきます。 

※３「生徒のみ、保護者のみ、生徒と保護者、生徒と教員、生徒・保護者・教員の三者」選択可能です。 

４ そ の 他   

 

 

 長野県東御清翔高等学校 

教頭 佐藤 誠  担当 松﨑 伸哉 

TEL 0268-62-0014／FAX 0268-61-0013 

E-mail tomiseisho-hs@pref.nagano.lg.jp 


